Os valores coletados foram analisados de forma comparativa, com a exclusão de eventuais 
preços discrepantes, de modo a assegurar que a estimativa represente valores justos e condizentes 
com o mercado.

12.4. Dessa forma, o valor total estimado da contratação é de R$ 21.142,00 (vinte e um mil, cento 
e quarenta e dois reais), servindo como base para a definição do valor da contratação, em confor-
midade com os princípios da economicidade, eficiência e do interesse público.

13. Adequação orçamentária
As despesas serão originárias da Secretaria de Obras:
Unidade orçamentária: